
  

 



2 

 

  
Міністерство освіти і науки України  

Миколаївський національний аграрний університет 
 

Бібліотека 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Рекомендаційний покажчик літератури 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Миколаїв 
2020 



3 

 

 
УДК 338.244.47 
     Р31  

 

 

Укладачі:  А. А. Ястремська, зав. відділом бібліотеки 
Редактори:  О. Г. Пустова, директор бібліотеки МНАУ 

 Д. В. Ткаченко, зав. відділом бібліотеки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Миколаївський національний аг-
рарний університет, 2020  
 
© Бібліотека Миколаївського НАУ, 
2020 

 
Р31 

Регіональний розвиток і децентралізація: теоретичні 
та практичні аспекти : реком. покажч. літ. / уклад. А. А. 
Ястремська ; ред. О. Г. Пустова ; Д. В. Ткаченко. – 
Миколаїв : МНАУ, 2020. –  56 с. 

 



4 

 

 
ПЕРЕДМОВА 

 
В бібліографічному покажчику «Регіональний 

розвиток і децентралізація: теоретичні та практичні 
аспекти» розглянуті питання децентралізації влади 
на рівні країни, регіону, територіальної громади, а 
т а к о ж п и т а н н я  б ю д же т н о - ф і н а н с о в о ї 
децентралізації.  

До складу покажчика увійшли відомості про 
навчальні посібники, монографії, статті з наукових 
періодичних видань, а також матеріали всесвітньої 
мережі Інтернет з питань регіонального розвитку в 
умовах децентралізації. 

При підготовці видання були використані фон-
ди, каталоги та картотеки бібліотеки, бази даних 
бібліотеки МНАУ та електронні версії повнотек-
стових документів, розміщених в Інтернет. 

Матеріали у покажчику розміщено за 
алфавітом авторів та назв видань. 

Опис документів наведено мовою оригіналу. 
Бібліографічний опис зроблено за ДСТУ ГОСТ-
7.1:2006 «Система стандартів з інформації, 
б і бл і о т е ч н о ї  т а  в и да в н и ч о ї  с п р а в и . 
Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. 
Загальні вимоги та правила складання». Слова і 
словосполучення скорочуються відповідно діючим 
стандартам ДСТУ 35.82-97 «Скорочення слів в 
українській мові у бібліографічному описі. 
Загальні вимоги та правила», ГОСТ 7.12-93 



5 

 

«Библиографическая запись. Сокращение слов на 
русском языке. Общие правила и требования». 

Бібліографічний покажчик стане в нагоді 
представникам громад, що перебувають на стадії 
об’єднання, а також вже створених об’єднаних 
територіальних громад, органів місцевого самовря-
дування, органів державної влади, представників 
громадського сектору, студентів та інших осіб, які 
цікавляться процесом реалізації реформи 
децентралізації, а також вивченням проблемного 
поля, в межах якого здійснюється дане реформу-
вання. 



6 

 

ВСТУП 
В бібліографічному покажчику «Регіональний 

розвиток і децентралізація: теоретичні та 
практичні аспекти» розглянуті питання 
децентралізації влади на рівні країни, регіону, 
територіальної громади, а також питання бюджет-
но-фінансової децентралізації.  

До складу покажчика увійшли відомості про 
навчальні посібники, монографії, статті з науко-
вих періодичних видань, а також матеріали 
всесвітньої мережі Інтернет з питань 
регіонального розвитку в умовах децентралізації. 

При підготовці видання були використані 
фонди, каталоги та картотеки бібліотеки, бази да-
них бібліотеки МНАУ та електронні версії повно-
текстових документів, розміщених в Інтернет. 

Матеріали у покажчику розміщено за 
алфавітом авторів та назв видань. 

Опис документів наведено мовою оригіналу. 
Бібліографічний опис зроблено за ДСТУ ГОСТ-
7.1:2006 «Система стандартів з інформації, 
б і бл і о т е ч н о ї  т а  в и да в н и ч о ї  с п р а в и . 
Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. 
Загальні вимоги та правила складання». Слова і 
словосполучення скорочуються відповідно 
діючим стандартам ДСТУ 35.82-97 «Скорочення 
слів в українській мові у бібліографічному описі. 
Загальні вимоги та правила», ГОСТ 7.12-93 
«Библиографическая запись. Сокращение слов на 
русском языке. Общие правила и требования». 



7 

 

Бібліографічний покажчик стане в нагоді 
представникам громад, що перебувають на стадії 
об’єднання, а також вже створених об’єднаних 
територіальних громад, органів місцевого само-
врядування, органів державної влади, 
представників громадського сектору, студентів та 
інших осіб, які цікавляться процесом реалізації 
реформи децентралізації, а також вивченням про-
блемного поля, в межах якого здійснюється дане 
реформування. 

 
Джерело: 

Фоміцька Н. В. Сутність та напрями 
децентралізації в Україні [Електронний ре-
сурс] / Н. В. Фоміцька, І. О. Гашенко // 
Економіка та держава. Сер. : Державне 
управління. – 2019. – № 4. – С. 124-128. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
eddu_2019_4_29. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020.  

 



8 

 

Сучасні тенденції децентралізації державної 
влади 

1. Болдирєв С. В. Децентралізація державної 
влади як одна з умов побудови ефективної системи 
територіальної організації влади в Україні 
[Електронний ресурс] / С. В. Болдирєв, А. А. 
Цувіна // Вчені записки Таврійського 
національного університету імені В. І. 
Вернадського. Сер. : Юридичні науки. – 2019. – Т. 
30(69). – № 6. – С. 35-39. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/UZTNU_law_2019_30(69)_6_9. – 
Дата останнього доступу: 29.10.2020. 

2. Бородіна О. А. Децентралізація влади в 
Україні: зміст, ризики, можливості та 
адміністративна роль громадянського суспільства 
[Електронний ресурс] / О. А. Бородіна // Вісник 
Приазовського  державного технічного 
університету. Сер. : Економічні науки. – 2015. – 
Вип. 29. – С. 145-153. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/VPDTU_ek_2015_29_24. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

3. Вовканич С. Й. Префекти в системі 
децентралізації влади: новий інститут, модерна 
інституція (організація) чи розвиток в Україні 
неоінституціоналізму? / С. Й. Вовканич // 
Регіональна економіка. – 2016. – № 2 (80). – С. 18-
33. 

З соціогуманістичних позицій у контексті 



9 

 

очікуваного запровадження суспільного інституту 
префекта вперше акцентується увага на потребі 
приведення у відповідність до умов децентралізації 
влади дефініцій "інститут" і "інституція 
(організація)". 

4. Гафурова Є. Р. Територіальна автономія як 
форма децентралізації влади [Електронний 
ресурс] / Є. Р. Гафурова // Наукові записки 
Інституту законодавства Верховної Ради України. 
– 2016. – № 1. – С. 52-56. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/Nzizvru_2016_1_10. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

5. Гнидюк І. В. Шляхи децентралізації влади в 
Україні на основі досвіду європейських країн 
[Електронний ресурс] / І. В. Гнидюк // Часопис 
економічних реформ. – 2015. – № 1. – С. 6-14. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
Cher_2015_1_5. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

6. Дубневич Ю. Ефективність процесів 
децентралізації влади в Україні: проблеми і 
перспективи / Ю. Дубневич // Аграрна економіка. – 
2018. – Т. 11. – № 3-4. – С. 5-12. 

7. Єгорова В. С. Процес децентралізації влади в 
Україні [Електронний ресурс] / В. С. Єгорова // 
Часопис Київського університету права. – 2017. – 
№ 4. – С. 66-69. – Режим доступe : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/Chkup_2017_4_15. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 



10 

 

8. Жаліло Я. А. Децентралізація влади як 
інституційний чинник системної трансформації 
економіки [Електронний ресурс] / Я. А. Жаліло // 
Вісник соціально-економічних досліджень. – 2019. 
– № 1 (69). – С. 69-82. – Режим доступу : irbis-
nbuv.gov.ua. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

9. Загурська-Антонюк В. Ф. Сучасні тенденції 
децентралізації державної влади та їх реалізація в 
Україні [Електронний ресурс] / В. Ф. Загурська-
Антонюк. // Державне управління: удосконалення 
та розвиток. – 2019. – № 2. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/Duur_2019_2_14. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

10. Залуцький І. Р. Модернізація системи 
управління земельними ресурсами в умовах 
децентралізації влади/  І. Р. Залуцький // 
Регіональна економіка. – 2017. – № 3 (85). – С. 77-
87. 

У статті досліджено теоретичні підходи до 
визначення сутності поняття "управління 
земельними ресурсами". Виявлено недоліки 
економіко-правового регулювання у сфері управління 
земельними ресурсами в Україні та їх наслідки. 

11. Калінкін А. Конституційні моделі 
децентралізації державної влади: проблеми 
визначення та впровадження [Електронний 
ресурс] / А. Калінкін // Наукові записки Інституту 
законодавства Верховної Ради України. – 2016. – 



11 

 

№ 2. – С. 51-56. – Режим доступ у: http://
nbuv.gov.ua/UJRN/Nzizvru_2016_2_11. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

12. К о ва л е н ко  Г .  В .  В п р ов а дже нн я 
децентралізації публічної влади на основі досвіду 
європейських країн [Електронний ресурс] / Г. В. 
Коваленко, Д. Ю. Топольскова // Науковий вісник 
Ужгородського національного університету. Сер. : 
Міжнародні економічні відносини та світове 
господарство. – 2017. – Вип. 13(1). – С. 120-123. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
Nvuumevcg_2017_13(1)__27. – Дата останнього 
доступу: 29.10.2020. 

13. Кормишкін Ю. А. Роль громадських 
організацій в умовах децентралізації влади України 
[Електронний ресурс] / Ю. А. Кормишкін, Н. І. 
Галунець // Держава та регіони. Сер. : Економіка та 
підприємництво. – 2019. – № 6. – С. 106-111. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
drep_2019_6_22. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

14. Кропивко М. Ф. Напрями реформування 
системи управління аграрним сектором в умовах 
д е ц е н т р а л і з а ц і ї  в л а д и  т а  р о з в и т к у 
євроінтеграційних процесів / М. Ф. Кропивко // 
Економіка АПК. – 2016. – № 6. – С. 26-36. 

15. Кулішенко Т. Ю. Децентралізація державної 
влади: проблема інституційної функціональності 



12 

 

[Електронний ресурс] / Т. Ю. Кулішенко // 
Сучасне суспільство. – 2015. – Вип. 1(2). – С. 74-
85. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
cuc_2015_1(2)__9. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

16. Кухленко О. В. Проблеми децентралізації 
влади у межах регіональної політики України 
[Електронний ресурс] / О. В. Кухленко, Р. М. 
Федоряк, С. М. Невмержицька. // Державне 
управління: удосконалення та розвиток. – 2017. – 
№ 2. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
Duur_2017_2_3. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

17. Мануілова К. В. Соціально-економічне 
значення децентралізації публічної влади 
[Електронний ресурс] / К. В. Мануілова // Наукові 
записки Інституту законодавства Верховної Ради 
України. – 2017. – № 2. – С. 168-173. – Режим 
д о с т у п  у :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
Nzizvru_2017_2_28. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

18. Павлюк Н. В. Децентралізація влади як 
основа удосконалення організаційно-правового 
механізму публічного управління [Електронний 
ресурс] / Н. В. Павлюк // Ефективність державного 
управління. – 2016. – Вип. 4. – С. 183-190. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/efdu_2016_4_22. 
– Дата останнього доступу: 29.10.2020. 



13 

 

19. Посібник з децентралізації у схемах 
[Електронний ресурс] : під ред. Н. Ю. 
Кузьмичової. – Київ, 2016. – 72 с. – Режим 
доступу : https://decentralization.gov.ua/uploads/
library/file/65/Decentralization_Handbook_UKR.pdf. 
– Дата останнього доступу: 29.10.2020.  

Даний посібник є частиною пілотного проекту 
«Школа децентралізації». У виданні представлена 
систематизована інформація щодо базових 
компонентів децентралізації, прописаних у 
відповідних нормативно-правових актах (прийнятих 
та/або їх проектах, що знаходяться на стадії 
обговорення) на момент реалізації пілотного 
проекту, а також запропоновані адаптовані до 
тематики пілотного проекту соціально-
психологічні техніки взаємодії у проблемних 
ситуаціях, прийоми переконання та методики 
розкриття особистісних резервів. 

20. Раменська С. Є. Поєднання децентралізації 
влади в Україні і маркетингу територій 
[Електронний ресурс] / С. Є. Раменська, В. В. 
Хороших, Г. А. Радченко // Проблеми системного 
підходу в економіці. – 2020. – Вип. 2. – С. 74-79. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
PSPE_print_2020_2_14. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

21. Ремесник Т. С. Реформа децентралізації 
влади в Україні [Електронний ресурс] / Т. С. 
Ремесник, О. В. Долгальова // Збірник наукових 
праць Донбаської національної академії 



14 

 

будівництва і архітектури. – 2018. – № 3. – С. 67-
71. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
zbnpdnaba_2018_3_11. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

22. Савенко І. І. Децентралізація влади, як 
інноваційний вектор вдосконалення публічного 
управління в Україні [Електронний ресурс] / І. І. 
Савенко, І. О. Седікова // Економіка харчової 
промисловості. – 2020. – Т. 12. – Вип. 1. – С. 101-
108. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
echp_2020_12_1_13. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

23. Хандій О. О. Сучасний стан та особливості 
децентралізації влади в Україні [Електронний 
ресурс] / О. О. Хандій // Економіка та право. Сер. : 
Економіка. – 2016. – № 2. – С. 137-145. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
ecprec_2016_2_23. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

Вплив процесів децентралізації на розвиток 
країни 

24. Бак Н. А. Децентралізація в Україні: 
бюджетні права, обов’язки та відповідальність 
[Електронний ресурс] / Н. А. Бак // Фінанси 
України. – 2016. – № 7. – С. 64-81. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Fu_2016_7_6. – 
Дата останнього доступу: 28.10.2020. 



15 

 

25. Вакарчук К. В. Іспанська модель 
децентралізації: досвід для України [Електронний 
ресурс] / К. В. Вакарчук // Політикус. – 2016. – 
Вип. 4. – С. 46-48. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/polit_2016_4_12. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

26. Вишневський О. С. Проблеми стратегічного 
управління соціально-економічним розвитком 
України з урахуванням процесів децентралізації 
[Електронний ресурс] / О. С. Вишневський // 
Вісник економічної науки України. – 2016. – № 1. – 
С. 14-22. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/Venu_2016_1_5. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

27. Гальцова О. Л. Децентралізація управління 
України: досвід європейських країн [Електронний 
ресурс] / О. Л. Гальцова. – Режим доступу : http://
elar.nung.edu.ua/bitstream/123456789/7948/1/ 
7598p.pdf. – Дата останнього доступу: 29.10.2020. 

28. Гижко А. П. Світові практики впровадження 
децентралізації та їх досвід для України 
[Електронний ресурс] / А. П. Гижко // Політичне 
життя. – 2020. – № 1. – С. 22-29. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/pollife_2020_1_5. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

29. Горбова Н. А. Децентралізація в Україні: 
проблеми та перспективи [Електронний ресурс] / 
Н. А. Горбова, В. М. Щебликіна // Публічне 



16 

 

управління та адміністрування у процесах 
економічних реформ 18-19 квітня 2019 року : зб. 
тез. – Режим доступу : http://elar.tsatu.edu.ua/
bitstream/123456789/7351/1/5-43-46.pdf. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

30. Данилишин Б. М. Децентралізація у країнах 
ЄС: уроки для України [Електронний ресурс] / Б. 
М. Данилишин, В. В. Пилипів // Регіональна 
економіка. – 2016. – № 1. – С. 5-11. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/regek_2016_1_3. 
– Дата останнього доступу: 28.10.2020. 

31. Дейч М. Є. Децентралізація в Україні: 
проблеми, шляхи їх вирішення [Електронний 
ресурс] / М. Є. Дейч // Вісник економічної науки 
України. – 2020. – № 1. – С. 66-72. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Venu_2020_1_12. 
– Дата останнього доступу: 29.10.2020. 

32. Еш С. М. Процеси децентралізації в умовах 
реформування економіки України [Електронний 
ресурс] / С. М. Еш // Формування ринкових 
відносин в Україні. – 2019. – № 12. – С. 18-25. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
frvu_2019_12_4. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

33. Карасьова Н. А. Розвиток креативної 
економіки в умовах децентралізації / Н. А. 
Карасьова // Економіка. Фінанси. Право. – 2019. – 
№ 10. – С. 13-19. 



17 

 

34. Касич А. О. Теоретичні аспекти впливу 
процесів децентралізації на економічний розвиток 
країни / А. О. Касич // Актуальні проблеми 
економіки. – 2016. – № 8. – С. 16-21. 

У статті досліджено теоретичні положення 
щодо процесів децентралізації, систематизовано їх 
форми та інструменти, узагальнено висновки 
провідних науковців у цій сфері. Визначено основні 
переваги та недоліки децентралізації, загрози її 
проведення в Україні. Надано рекомендації щодо 
забезпечення ефективної децентралізації на даному 
етапі реформування країни. 

35. Кістерський Л. Л. Децентралізація 
управління міжнародними ресурсами для 
економічних реформ / Л. Л. Кістерський, Т. В. 
Липова // Економіка України : Науковий журнал. – 
2017. – № 2. – С. 24-36. 

Проаналізовано ефективність використання 
міжнародних фінансових ресурсів при реформуванні 
економіки України з метою розвитку; 
запропоновано комплексну систему їх залучення на 
основі цілісного підходу до економічних реформ. 

36. Коркушко О. Н. Децентралізація в Україні: 
наслідки та перспективи [Електронний ресурс] / О. 
Н. Коркушко, Л. А. Кушнір // Східна Європа: 
економіка, бізнес та управління. – 2019. – Вип. 3 
(20). – С. 91-96. – Режим доступу : http://
w w w . e a s t e r n e u r o p e - e b m . i n . u a /
journal/20_2019/15.pdf. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 



18 

 

37. Костьов’ят Г. І. Соціально-економічний 
розвиток країни в умовах децентралізації 
[Електронний ресурс] / Г. І. Костьов’ят // Науковий 
вісник Ужгородського університету. Сер. : 
Економіка. – 2016. – Вип. 1(2). – С. 95-98. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuuec_2016_1
(2)__18. – Дата останнього доступу: 28.10.2020. 

38. Легкоступ І. І. Децентралізація та її 
фінансові аспекти в сучасних соціально-
економічних умовах України [Електронний 
ресурс] / І. І. Легкоступ, А. Суляк // Вісник 
Одеського національного університету. Сер. : 
Економіка. – 2016. – Т. 21. – Вип. 2. – С. 151-155. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
Vonu_econ_2016_21_2_34. – Дата останнього 
доступу: 28.10.2020. 

39. Лункіна Т. І. Сучасний стан процесу 
децентралізації та перспективи її розвитку в 
Україні [Електронний ресурс] / Т. І. Лункіна, О. А. 
Бойко // Modern economics. – 2020. – № 19. – С. 
114-119. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/modecon_2020_19_21. – Дата останнього 
доступу: 29.10.2020. 

40. Лях І. І. Інноваційний розвиток територій 
України в умовах децентралізації [Електронний 
ресурс] / І. І. Лях // Вісник Кам’янець-Подільського 
національного університету імені Івана Огієнка. 
Сер. : Економічні науки. – 2018. – Вип. 13. – С. 



19 

 

386-393. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/vkpnuen_2018_13_56. – Дата останнього 
доступу: 29.10.2020. 

41. Молоток І.  Ф. Вплив фінансової 
децентралізації на економічний розвиток країни 
[Електронний ресурс] / І. Ф. Молоток // Науковий 
вісник Полісся. – 2019. – № 2. – С. 107-113. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
nvp_2019_2_14. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

42. Рильська В. В. Ефект децентралізації в 
країнах Скандинавії: досвід для України 
[Електронний ресурс] / В. В. Рильська // Public 
manаgement. – 2017. – № 2. – С. 190-199. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/pubm_2017_2_19. 
– Дата останнього доступу: 29.10.2020. 

43. Степанюк Н. А. Децентралізація в системі 
управ лін ня  нац іон альн ою е ко н омі ко ю 
[Електронний ресурс] / Н. А. Степанюк // Modern 
Economics. – 2018. – № 7. – С. 158-165. – Режим 
доступу :  h t tps: / /modecon.mnau.edu .ua /
decentralization-in-the-system-of-national-economy-
management/. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

44. Фоміцька Н. В. Сутність та напрями 
децентралізації в Україні [Електронний ресурс] / Н. 
В. Фоміцька, І. О. Гашенко // Економіка та 
держава. Сер. : Державне управління. – 2019. – № 



20 

 

4. – С. 124-128. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/eddu_2019_4_29. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

45. Шелест О. Л. Проблеми та перспективи 
розвитку місцевого самоврядування в Україні / О. 
Л. Шелест, О. О. Сидоренко // Економіка. Фінанси. 
Право. – 2019. – № 2. – С. 23-27. 

46. Шибаєва Н. В. Складові децентралізації в 
Україні [Електронний ресурс] / Н. В. Шибаєва, Т. 
О. Бабан // Вісник Харківського національного 
технічного університету сільського господарства 
імені Петра Василенка. – 2016. – Вип. 171. – С. 
205-216. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/Vkhdtusg_2016_171_25. – Дата останнього 
доступу: 28.10.2020. 

47. Шовкун І. А. Промисловий розвиток в 
умовах децентралізації: досвід провідних 
індустріальних країн і висновки для України / І. А. 
Шовкун // Економіка і прогнозування. – 2018. – № 
4. – С. 38-64. 

Фінансово-бюджетна децентралізація: її 
особливості та сучасний стан 

48. Баєтул Г. П. Оцінка бюджетного механізму у 
контексті проведення фінансової децентралізації 
[Електронний ресурс] / Г. П. Баєтул // Modern eco-
nomics. – 2019. – № 17. – С. 11-14. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /



21 

 

modecon_2019_17_4. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

49. Беновська Л. Я. Проблеми фінансування 
видатків місцевих бюджетів у контексті бюджетно-
податкової децентралізації / Л. Я. Беновська // 
Регіональна економіка. – 2015. – №1. – С. 87-95. 

У статті виділено основні проблеми 
фінансування видатків місцевих бюджетів. 
Проаналізовано зміни у бюджетній політиці 
держави в напрямі забезпечення децентралізації 
фінансових ресурсів. 

50. Борейко В. І. Напрями забезпечення 
фінансової децентралізації в Україні [Електронний 
ресурс] / В. І. Борейко // Вісник економічної науки 
України. – 2016. – № 2. – С. 32-35. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Venu_2016_2_9. 
– Дата останнього доступу: 28.10.2020. 

51. Буряченко А. Є. Поведінкова економіка та 
децентралізація бюджетної системи / А. Є. 
Буряченко, К. М. Левченко // Фінанси України. – 
2019. – № 9. – С. 27-42. 

52. Возняк Г. В. Переваги та ризики бюджетної 
децентралізації: теоретико-методологічні аспекти 
[Електронний ресурс] / Г. В. Возняк // Проблеми 
економіки. – 2015. – № 2. – С. 253-257. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
Pekon_2015_2_37. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

З ' я с о в а н о  с у т н і с т ь  " б ю д ж е т н о ї 



22 

 

децентралізації" (БД) та запропоновано авторське 
бачення даного поняття. Систематизовано 
переваги та ризики від упровадження БД на 
регіональному рівні. Наведено їхню характеристику 
з позиції макроекономічного регулювання соціально-
економічних процесів. В результаті дослідження 
запропоновано: реформу місцевого самоврядування 
та територіальної організації влади в частині 
розширення повноважень органів місцевого 
самоврядування щодо формування та використання 
бюджетних ресурсів проводити з урахуванням 
переваг-недоліків БД, з визначенням необхідного та 
достатнього рівня її впровадження, а також 
ступеня готовності центральної влади та 
суспільства до таких змін. 

53. Воленко В. Г. Сучасні концепції бюджетної 
децентралізації [Електронний ресурс] / В. Г. 
Воленко // Економічний вісник університету. – 
2020. – Вип. 45. – С. 119-127. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/ecvu_2020_45_17. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

54. Волохова І. С. Вектори поглибнення 
фінансової децентралізації в Україні / І. С. 
Волохова // Економіка України. – 2020. – № 1. – С. 
48-55. 

55. Глущенко Ю. А. Місцеві бюджети України в 
процесі реалізації фінансової децентралізації 
[Електронний ресурс] / Ю. А. Глущенко // Наукові 
записки Інституту законодавства Верховної Ради 
України. – 2015. – № 2. – С. 106-112. – Режим 



23 

 

д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
Nzizvru_2015_2_21. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

56. Західна О. Р. Бюджетна децентралізація в 
Україні: її особливості та сучасний стан 
[Електронний ресурс] / О. Р. Західна, К. В. 
Жовтяк // Науковий погляд: економіка та 
управління. – 2019. – № 4 (66). – С. 111 – 118. – 
Режим доступу : http://biblio.umsf.dp.ua/jspui/
handle/123456789/3915. . – Дата останнього 
доступу: 29.10.2020. 

57. Іщук С. О. Економічні результати фінансової 
децентралізації в Україні: регіональний рівень / С. 
О. Іщук, Л. Й. Созанський // Фінанси України. – 
2019. – № 4. – С. 111-125. 

58. Карлін М. І. Податкова децентралізація в 
Україні: проблеми і перспективи [Електронний 
ресурс] / М. І. Карлін // Економічний форум. – 
2016. – № 1. – С. 286-292. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/ecfor_2016_1_43. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

59. Корень Н. В. Міжбюджетні відносини в 
умовах бюджетної децентралізації в Україні / Н. В. 
Корень // Статистика України. – 2016. – № 1. – С. 
27-33. 

60. Котик О. В. Проблеми та перспективи 
фінансової децентралізації в Україні [Електронний 
ресурс] / О. В. Котик, М. М. Любовська // Вісник 



24 

 

Національного університету водного господарства 
та природокористування. Сер. : Економічні науки. 
– 2019. – Вип. 1. – С. 112-123. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vnuvgp_ekon_2019_1_14. – 
Дата останнього доступу: 29.10.2020. 

61. Лисенко Ж. П. Проблеми та шляхи 
удосконалення реформи фінансової децентралізації 
з урахуванням міжнародного досвіду [Електронний 
ресурс] / Ж. П. Лисенко, А. Г. Олексин // Вчені 
записки Таврійського національного університету 
імені В. І. Вернадського. Сер. : Економіка і 
управління. – 2020. – Т. 31(70). –  № 3(2). – С. 63-
67. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
UZTNU_econ_2020_31(70)_3(2)__14. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

62. Муляренко Л. Управління бюджетними 
коштами в умовах децентралізації влади / Л. 
Муляренко // Казна України. – 2016. – № 6. – С. 37-
39. 

63. Наконечна Г. Бюджетна децентралізація в 
Україні: сутність та основні переваги реалізації 
реформи [Електронний ресурс] / Г. Наконечна, Н. 
Мавійчук // Історико-правовий часопис. – 2019. – 
№ 1. – С. 39-44. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/ipch_2019_1_10. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

64. Опарін В. М. Імперативи бюджетного 
регулювання в Україні в умовах фіскальної 



25 

 

децентралізації / В. М. Опарін, Я. А. Сарнецька // 
Фінанси України. – 2020. – № 1. – С. 58-72. 

65. Островецький В. І. Податкова політика 
України в умовах децентралізації [Електронний 
ресурс] / В. І. Островецький // Вісник економічної 
науки України. – 2016. – № 2. – С. 140-143. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
Venu_2016_2_31. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

66. Падухевич Н. Децентралізація - крок до 
успіху та процвітання / Н. Падухевич // Казна 
України. – 2016. – № 5. – С. 36-38. 

67. Патицька Х. О. Особливості формування 
податкових доходів місцевих бюджетів в умовах 
фінансової децентралізації / Х. О. Патицька // 
Регіональна економіка. – 2017. – № 1 (83). – С. 53-
62. 

У статті визначено склад податкових доходів 
місцевих бюджетів в умовах реформи місцевого 
самоврядування. Досліджено питання достатності 
податкових надходжень у складі доходів місцевих 
бюджетів. 

68. Перощук З. Проблемні питання бюджетної 
децентралізації (деякі правові аспекти) / З. 
Перощук // Юридичний журнал «Право України». 
– 2017. – № 2. – С. 172-178. 

На думку автора, бюджетна децентралізація є 
невід'ємною частиною децентралізації як 
основоположної правової категорії, певним 



26 

 

процесом передачі повноважень у сфері бюджетної 
системи України з метою ефективного задоволення 
публічного інтересу. 

69. Першко Л. О. Фінансові аспекти зміцнення 
місцевих бюджетів в умовах бюджетної 
децентралізації [Електронний ресурс] / Л. О. 
Першко, О. М. Івасюк // Збірник наукових праць 
Університету державної фіскальної служби 
України. – 2017. – № 1. – С. 212-226. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
znpnudps_2017_1_17. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

70. Погорєлов В. С. Організація міжбюджетних 
відносин в умовах фіскальної децентралізації / В. 
С. Погорєлов // Економіка України. – 2017. – № 7. 
– С. 64-74. 

Встановлено основну відмінність складових 
економічної децентралізації та з'ясовано сутність 
фіскальної децентралізації міжбюджетних 
відносин. Вісвітлено особливості їх організації в 
умовах фіскальної децентралізації. Названо основні 
типи децентралізованої моделі організації таких 
відносин та виокремлено особливості їх організації. 

71. Подерня-Масюк Ю. А. Теоретичні аспекти 
фінансової децентралізації [Електронний ресурс] / 
Ю. А. Подерня-Масюк // Економічний форум. – 
2017. – № 2. – С. 326-330. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/ecfor_2017_2_53. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

 



27 

 

72. Полторак А. С. Оптимізація податкової 
політики в умовах фіскальної децентралізації в 
Україні [Електронний ресурс] / А. С. Полторак, О. 
С. Усенко // Modern economics. – 2017. – № 2. – С. 
50-54. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
modecon_2017_2_10. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

73. Родченко В. Б. Вплив реформи фіскальної 
децентралізації на місцеві бюджети України 
[Електронний ресурс] / В. Б. Родченко, Ю. І. 
Прус // Соціальна економіка. – 2016. – № 1. – С. 59-
68. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
se_2016_1_9. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

74. Рябоконь О. О. Соціально-економічний 
розвиток України в умовах бюджетної 
децентралізації економіки / О. О. Рябоконь // 
Агросвіт. – 2016. – № 3. – С. 29-33. 

75. Семенда Д. К. Проблеми функціонування 
місцевих бюджетів в умовах бюджетної 
децентралізації / Д. К. Семенда, Б. С. Гузар, О. В. 
Семенда // Актуальні проблеми економіки. – 2016. 
– № 11. – С. 380-389. 

76. Сірик З. О. Фінансова децентралізація як 
передумова нарощення потенціалу місцевого 
самоврядування в Україні [Електронний ресурс] / 
З. О. Сірик // Соціально-економічні проблеми 
сучасного періоду України. – 2020. – Вип. 1. – С. 
10-20. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
sepspu_2020_1_4. – Дата останнього доступу: 



28 

 

29.10.2020. 
77. Стахов Б. Financial capacity of local govern-

ments: problems of provision and crisis management = 
Ф і н а н с о в а  с п р о м о ж н і с т ь  м і с ц е в о г о 
самоврядування: проблеми забезпечення та 
антикризового управління / Б. Стахов, М. 
Тарасенко // Економіст. – 2019. – № 2. – С. 18-29. 

78. Сторонянська І. З. Просторові асиметрії 
економічного розвитку в умовах адміністративно-
фінансової децентралізації / І. З. Сторонянська, Л. 
Я. Беновська // Економіка України. – 2018. – № 2. – 
С. 50-65. 

Висвітлено теоретичні засади та світовий 
досвід впливу адміністративно-фінансової 
децентралізації на процеси просторового розвитку; 
виявлено сучасні тенденції та особливості 
територіальної диференціації розвитку в Україні, 
які формуються в умовах децентралізації. 

79. Сторонянська І. З. Ризики бюджетного 
вирівнювання в умовах адміністративно-
фінансової децентралізації / І. З. Сторонянська, Л. 
Я. Беновська // Фінанси України. – 2020. – № 3. – 
С. 80-93. 

80. Ступницька Т. М. Проблеми фінансової 
децентралізації в Україні [Електронний ресурс] / Т. 
М. Ступницька, Г. В. Немченко // Економіка 
харчової промисловості. – 2016. – Т. 8. – Вип. 1. – 
С. 67–72. –  Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/echp_2016_8_1_12. – Дата останнього 
доступу: 28.10.2020. 



29 

 

81. Тірбах Л. В. Динаміка та стан бюджетної 
децентралізації [Електронний ресурс] / Л. В. 
Тірбах // Економічний вісник університету. – 2016. 
– Вип. 28(1). – С. 212-216. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/ecvu_2016_28(1)__30. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

82. Фурдичко Л. Є. Децентралізація: фінансова 
незалежність місцевих бюджетів України 
[Електронний ресурс] / Л. Є. Фурдичко // 
Соціально-економічні проблеми сучасного періоду 
України. – 2015. – Вип. 5. – С. 39-42. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
sepspu_2015_5_11. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

83. Чебан О. І. Фінансова стійкість місцевих 
бюджетів в умовах децентралізації [Електронний 
ресурс] / О. І. Чебан. // Державне будівництво. – 
2019. – № 2. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/DeBu_2019_2_14. – Дата останнього 
доступу: 28.10.2020. 

84. Шевчук І. В. Вдосконалення податкового 
контролю в умовах бюджетної децентралізації 
[Електронний ресурс] / І. В. Шевчук // Наукові 
горизонти. – 2020. – № 1. – С. 46–53. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
Vzhnau_2020_1_8. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 



30 

 

Регіональний розвиток в умовах 
децентралізації 

85. Білик Р. Р. Проблеми економічної безпеки та 
конкурентоспроможності регіонів в умовах 
децентралізації [Електронний ресурс] / Р. Р. Білик, 
Н. В. Філіпчук // Регіональна економіка. – 2019. – 
№ 4. – С. 53-63. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/regek_2019_4_6. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

86. Бойко Ю. І. Децентралізаційні аспекти 
місцевого самоврядування [Електронний ресурс] / 
Ю. І. Бойко // Економіка  та держава. – 2017. – № 3. 
– С. 60-63. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/ecde_2017_3_14. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

87. Буряченко А. Є. Фіскальна децентралізація 
та фінансова спроможність місцевого 
самоврядування в Україні / А. Є. Буряченко, І. О. 
Філімошкіна // Фінанси України. – 2018. – № 5. – 
С. 56-68. 

88. Бутко М. П. Інституціональні засади 
модернізації продуктивних сил регіонів україни в 
умовах децентралізації управління / М. П. Бутко, 
Ю. П. Харченко // Економіка України. – 2020. – № 
8. – С. 58-75. 

Проаналізовано механізм формування передумов 
для локалізації економічного простору, ефективного 
функціонування соціогуманітарної сфери та 
раціонального природокористування. Визначено 



31 

 

систему дескрипторів ,  які  ф ормують 
інституціональні виклики і загрози у сфері 
публічного управління в сучасних умовах. 

89. Бутко М. П. Особливості локалізації 
економічного простору регіонів в умовах 
децентралізації владних повноважень / М. П. 
Бутко, О. В. Попело, В. П. Колоша // Економіка 
України. – 2019. – № 1. – С. 60-74. 

Досліджено базові чинники прискорення 
локалізації економічного простору регіонів України в 
умовах децентралізації владних повноважень. 
Розглянуто особливості становлення та 
прискореного розвитку інноваційних структур 
нового типу, а саме - технопарків,технополісів, 
індустріальних парків. Аргументовано, що 
інституціональне середовище має мотивувати 
виключно створення нових, високопродуктивних 
робочих місць як основи модернізації продуктивних 
сил. Запропоновано модель організаці ї 
агропромислового кластера в умовах реальної 
територіальної громади. 

90. Власюк О. С. Соціально-економічний 
розвиток регіонів України в умовах децентралізації 
влади: виклики, загрози, нові механізми / О. С. 
Власюк // Регіональна економіка. – 2016. – № 3 
(81). – С. 5-9. 

Розвиток регіонів України характеризується 
поступовою стабілізацією. Стабілізація дозволяє 
успішно проводити децентралізацію, зміцнювати 
потенціал територіальних громад, посилювати 



32 

 

ініціативу громадян у вирішенні питань 
самоврядного розвитку. 

91. Власюк О. С. Шляхом децентралізації: 
виклики, ризики та пріоритети реформування 
регіонального розвитку в Україні / О. С. Власюк // 
Регіональна економіка. – 2015. – №1. – С. 5-18. 

92. Возняк Г. В. Роль фінансової децентралізації 
в забезпеченні сталого ендогенного зростання 
регіонів України / Г. В. Возняк // Фінанси України. 
– 2018. – № 7. – С. 100-117. 

93. Возняк Г.  В.  Вплив бюджетної 
децентралізації на економічне зростання регіонів 
України: статистичне оцінювання [Електронний 
ресурс] / Г. В. Возняк // Проблеми економіки. – 
2017. – № 2. – С. 154-160. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/Pekon_2017_2_22. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

Мета роботи - визначення, встановлення та 
аналіз взаємозв 'язків між бюджетною 
децентралізацією (БД) та економічним зростанням 
регіонів України за умов реформи влади та 
фінансових ресурсів. 

94. Возняк Г. В. Роль бюджетної децентралізації 
у формуванні фінансових відносин на місцевому 
рівні [Електронний ресурс] / Г. В. Возняк // 
Актуальні проблеми розвитку економіки регіону. – 
2016. – Вип. 12(2). – С. 33-42. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/aprer_2016_12(2)__7. – 



33 

 

Дата останнього доступу: 28.10.2020. 
95. Гречко А. В. Напрями державної 

регіональної політики щодо активізації сталого 
розвитку регіонів в умовах інституціональних 
змін / А. В. Гречко // Агросвіт. – 2019. – № 13-14. – 
С. 39-43. 

У статті запропоновано напрями державної 
регіональної політики щодо активізації сталого 
розвитку регіонів в умовах інституціональних змін. 
Визначено умови інституціональних змін, що 
впливають на сталий розвиток регіонів, у тому 
числі завдяки децентралізованому підходу до 
організації відповідних відносин між центральною 
владою та регіональними суб'єктами. Виокремлено 
ряд загроз ендогенного та екзогенного характеру, 
які формують інституційні бар'єри розвитку 
регіональних господарських систем. Сукупний вплив 
факторів ендогенного та екзогенного характеру 
чинить деструктивний вплив на сталий розвиток 
регіонів через незадовільний розвиток наукового, 
інтелектуального, інноваційного потенціалу 
держави, погіршення екологічного стану тощо. 
Визначено підходи щодо вирішення системних 
проблем сталого розвитку регіонів в умовах 
інституціональних  зм ін.  Обґрунтовано 
актуальність стимулювання процесу кластеризації 
економіки як одного із підходів активізації сталого 
розвитку регіонів. 

96. Гріневська С. М. Формування механізму 
саморозвитку регіону за умов децентралізації 
управління / С. М. Гріневська // Економіка 
України. – 2016. – № 9. – С. 56-69. 



34 

 

97. Давимука С. А. Інтелектуальний ресурс - 
основний фактор забезпечення сталого розвитку 
регіонів України в умовах децентралізації / С. А. 
Давимука, Л. І. Федулова // Регіональна економіка. 
– 2017. – № 1 (83). – С. 5-16. 

У статті визначено сутність і роль 
інтелектуальних ресурсів у розбудові регіонів у 
напрямі реалізації реформи децентралізації. 
Розглянуто досвід країн-членів ЄС щодо реалізації 
регіональних інноваційних стратегій і заходів у 
напрямі підтримки та популяризації інституту 
інтелектуальної власності як основного фактора 
сталого розвитку регіонів. 

98. Дзядзіна Н. М. Вплив децентралізації на 
сучасні процеси регіонального розвитку 
[Електронний ресурс] / Н. М. Дзядзіна // Економіка 
та держава. Сер.: Державне управління. – 2019. – 
№ 3. – С. 27-31. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/eddu_2019_3_9. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

99. Драчук Ю. З. Засади державної регіональної 
політики в умовах децентралізації управління 
[Електронний ресурс] / Ю. З. Драчук // Вісник 
К а м 'я н ец ь- П о д і ль сь ко го  н ац і он ал ь но г о 
університету імені Івана Огієнка.Сер. : Економічні 
науки. – 2016. – Вип. 11. – С. 407-413. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
vkpnuen_2016_11_57. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

100. Коваленко С. О. Зміцнення місцевих 



35 

 

бюджетів в умовах децентралізації / С. О. 
Коваленко // Актуальні проблеми економіки. – 
2017. – № 6. – С. 186-195. 

У статті проаналізовано сучасний стан 
розвитку регіонів України, визначено основні 
проблеми розвитку регіонів та фінансової 
самостійності місцевих бюджетів на сучасному 
етапі, розроблено шляхи підвищення ефективності 
продовження процесу бюджетної децентралізації. 

101. Крайник О. П. Децентралізація управління 
фінансовим забезпеченням розвитку регіону 
[Електронний ресурс] / О. П. Крайник // 
Ефективність державного управління. – 2016. – 
Вип. 1-2(2). – С. 9-16. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/efdu_2016_1-2(2)__3. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

102. Кужелєв М. О. Державний фінансовий 
контроль в Україні в умовах децентралізації: 
регіональний аспект [Електронний ресурс] / М. О. 
Кужелєв // Збірник наукових праць Університету 
державної фіскальної служби України. – 2019. – № 
2. – С. 129-140. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/znpnudps_2019_2_11. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

103. Кузькін Є. Ю. Вплив децентралізації на 
розвиток регіонів [Електронний ресурс] / Є. Ю. 
Кузькін // Наукові праці НДФІ. – 2016. – Вип. 3. – 
С. 39-53. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/Npndfi_2016_3_4. – Дата останнього 
доступу: 28.10.2020. 



36 

 

104. Мамонова В. В. Збалансування місцевих 
бюджетів в умовах фінансової децентралізації 
[Електронний ресурс] / В. В. Мамонова, О. О. 
Василега // Актуальні проблеми державного 
управління. – 2016. – № 1. – С. 68-74. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/apdy_2016_1_14. 
– Дата останнього доступу: 28.10.2020. 

105. Наконечна К. В. Роль децентралізації в 
управлінні для розвитку регіонів в Україні / К. В. 
Наконечна // Вісник аграрної науки. – 2015. – № 
12. – С. 63-66. 

106. Падалка О. С. Децентралізація - нова 
парадигма соціально-економічного розвитку 
регіонів України / О. С. Падалка, В. В. Кулішов // 
Економіка України. – 2015. – № 10. – С. 45-53. 

107. Пустовіт А. Децентралізація як шанс 
держави підняти сталий розвиток регіонів або 
країна без периферій [Електронний ресурс] / А. 
Пустовіт, Л. Токарева // Галицький економічний 
вісник. – 2020. – Т. 62. – № 1. – С. 84–90. – Режим 
доступу : http://elartu.tntu.edu.ua/handle/lib/31691. – 
Дата останнього доступу: 29.10.2020. 

108. Романюк С. А. Регіональний розвиток і 
децентралізація: теоретичні та практичні аспекти / 
С. А. Романюк // Регіональна економіка. – 2016. – 
№ 3 (81). – С. 10-18. 

Стаття присвячена розгляду теоретичних і 
п р а к т и ч н и х  а с п е к т і в  з а п р о в а д ж е н н я 
децентралізації в сучасних умовах регіонального 
розвитку, які характеризуються територіальною 



37 

 

економічною концентрацією. 

109. Тимчишин Ю. В. Бюджетна безпека 
регіонів України в умовах децентралізації 
державного управління / Ю. В. Тимчишин // 
Регіональна економіка. – 2019. – № 3 (93). – С. 106-
114. 

У статті розкрито значення бюджетної 
безпеки регіонів як складової їхньої фінансової 
самодостатності в умовах децентралізації 
державного управління. 

110. Уманець Т. В. Стимулювання соціально-
економічного розвитку регіонів України на засадах 
фінансової децентралізації [Електронний ресурс] / 
Т. В. Уманець // Економічний вісник Донбасу. – 
2019. – № 3. – С. 83-88. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/ecvd_2019_3_12. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

111. Фаріон-Мельник А. І. Проблема зв’язку між 
рівнем децентралізації бюджетних коштів та 
зростанням регіональної економіки [Електронний 
ресурс] / А. І. Фаріон-Мельник, В. М. 
Сернецький // Галицький економічний вісник. –  
2020. – № 2. – С. 96-108. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/gev_2020_2_12. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

112. Шашина М. В. Децентралізація в контексті 
структурної модернізації регіональної економіки 
[Електронний ресурс] / М. В. Шашина // 
Інноваційна економіка. – 2018. – № 9-10. – С. 107-



38 

 

113. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
inek_2018_9-10_17. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

Територіальні громади в умовах 
децентралізації 

113. Арабчук Я. І. Фінансова децентралізація – 
основна складова спроможної громади 
[Електронний ресурс] / Я. І. Арабчук. // Теорія та 
практика державного управління і місцевого 
самоврядування. – 2016. – № 1. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ttpdu_2016_1_20. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

114. Баранова Ц. С. Територіальна громада в 
умовах децентралізації: реалії та перспективи / Ц. 
С. Баранова // Юридична Україна. – 2019. – № 8. – 
С. 4-10. 

Мета статті - дослідження територіальної 
громади як первинного елементу місцевого 
самоврядування, аналізу законодавчого регулювання 
територіальної громади в системі муніципалізму, 
пошук перспектив розвитку громад в умовах 
децентралізації. 

115. Бедрій Р. Добровільне об’єднання 
територіальних громад як складова реформи 
децентралізації публічної влади в Україні 
[Електронний ресурс] / Р. Бедрій // Український 
часопис конституційного права. – 2018. – № 2. – С. 
54-59. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/



39 

 

ukjourcoml_2018_2_9. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

116. Березинський В. П. Розвиток громад у 
контексті децентралізації влади в Україні 
[Електронний ресурс] / В. П. Березинський // Грані. 
– 2017. – Т. 20 – № 1. – С. 48-54. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Grani_2017_20_1_10. – 
Дата останнього доступу: 28.10.2020. 

117. Білуха Л. Фінансово-економічний потенціал 
спроможної територіальної громади як запорука 
ефективної децентралізації влади в Україні 
[Електронний ресурс] / Л. Білуха // Evropsky poli-
ticky a pravni diskurz. – 2018. – Vol. 5. – Iss. 4. – С. 
150-155. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/evrpol_2018_5_4_23. – Дата останнього 
доступу: 29.10.2020. 

118. Весперіс С. З. Децентралізація: проблеми 
новосформованих об’єднаних територіальних 
громад [Електронний ресурс] /С. З. Весперіс, Я. В 
Решетняк //Науковий вісник Ужгородського 
національного університету. Сер.: Міжнародні 
економічні відносини та світове господарство. – 
2018. – Вип. 19 (1). – С. 46-50. – Режим доступу : 
http://nbuv. gov. ua/UJRN/Nvuumevcg_2018_19% 
281% 29__13. – Дата останнього доступу: 
29.10.2020. 

119. Возняк Г. В. Формування фінансово 
спроможних територіальних громад: ризики 
децентралізації / Г. В. Возняк, І. В. Жеребило // 



40 

 

Фінанси України. – 2020. – № 1. – С. 73-82. 
120. Войтенко А. Б. Децентралізація: шлях від 

об'єднання до розвитку ОТГ [Електронний 
ресурс] / А. Б. Войтенко, В. П. Якобчук, М. 
Ф.Плотнікова // Інвестиції: практика та досвід. –  
2019. – № 11. – С. 32–39. – Режим доступу : http://
www.investplan.com.ua/?op=1&z=6693&i=5. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

121. Гладілін В. М. Децентралізація об’єднаних 
територіальних громад [Електронний ресурс] / В. 
М. Гладілін, В. Ю. Яницька // Містобудування та 
територіальне планування. – 2019. – Вип. 71. – С. 
115-126. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/MTP_2019_71_13. – Дата останнього 
доступу: 28.10.2020. 

122. Горлачук В. В. Управління земельними 
ресурсами об'єднаних територіальних громад у 
контексті децентралізації / В. В. Горлачук, О. В. 
Клименко // Агросвіт. – 2019. – № 20. – С. 56–63. 

У статті акцентується увага на тому, що 
децентралізація державної влади та посилення 
самостійності органів місцевого самоврядування 
неможливі без передачі права розпоряджатись 
земельними ресурсами територіальним громадам. 
Узагальнено та поглиблено науково-методологічні 
та методичні засади управління землями об'єднаних 
територіальних громад. Доведено, що для 
територіальних громад земельні ресурси 
представляють цінність з двох основних причин – як 
компонента навколишнього середовища і місцевого 
проживання людей і як економічний ресурс для 



41 

 

організації виробництва сільськогосподарської 
продукції. 

123. Дерун Т. М. Інституційне забезпечення 
процесу децентралізації та формування об’єднаних 
територіальних громад [Електронний ресурс] / Т. 
М. Дерун // Державне управління: удосконалення 
та розвиток. – 2019. – № 11. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Duur_2019_11_15. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

124. Дячкова О. М. Децентралізація, основні 
аспекти громад [Електронний ресурс] / О. М. 
Дячкова, О. О.Черкасов // Державне управліняя. – 
2020. – Т. 1. – № 3. – С. 97-109. – Режим доступу : 
https://nvdu.undicz.org.ua/index.php/nvdu/article/
view/2/33. – Дата останнього доступу: 29.10.2020. 

125. Євтушенко Н. М. Забезпечення фінансової 
спроможності об’єднаних територіальних громад в 
умовах децентралізації [Електронний ресурс] / Н. 
М. Євтушенко, В. В. Малишко, Ю. В. 
Городніченко // Економічний вісник університету. 
– 2020. – Вип. 46. – С. 191-199. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/ecvu_2020_46_25. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

126. Загорський В. С. Стан і перспективи 
розвитку об'єднаних територіальних громад / В. С. 
Загорський // Регіональна економіка. – 2019. – № 2 
(92). – С. 18-25. 

У статті проаналізовано динаміку формування 
об'єднаних територіальних громад, обґрунтовані 



42 

 

шляхи підвищення ефективності місцевого 
самоврядування. 

127. Західна О. Р. Сучасний стан становлення 
об'єднаних теріторіальних громад / О. Р. Західна, 
А. Т. Жовнірів, Н. З. Стасишин // Економіка. 
Фінанси. Право. – 2019. – № 10. – С. 36-40. 

128. Іванова Л. С. Проблеми взаємодії 
сільськогосподарських кооперативів та органів 
об'єднаної територіальної громади в умовах 
децентралізації влади / Л. С. Іванова // Агросвіт. – 
2020. – № 21. – С. 35–40.  

Статтю присвячено проблемам взаємодії 
сільськогосподарських кооперативів та органів 
об'єднаної територіальної громади в умовах 
децентралізації влади. 

129. Ільїна М. Адміністративна реформа в 
Україні для об'єднаних територіальних громад / М. 
Ільїна, Ю. Шпильова // Економіст. – 2020. – № 3. – 
С. 8-10. 

130. Інструменти розвитку об’єднаних 
територіальних громад в умовах децентралізації 
влади [Електронний ресурс] : під ред. В. М. 
Олуйко. – К. : Ваіте, 2017. – 432 с. – Режим 
доступу : https://www.twirpx.com/file/2173889/. – 
Дата останнього доступу: 28.10.2020. 

131. К а л ю ж н а  В .  В и к о р и с т а н н я 
інфраструктурної субвенції об'єднаними 
територіальними громадами на прикладі 
Доманівського району Миколаївської області / В. 



43 

 

Калюжна // Казна України. – 2019. – № 7. – С. 31-
34. 

132. Кормишкін Ю. А. Роль міських об’єднаних 
територіальних громад у розвитку сільських 
територій / Ю. А. Кормишкін, М. П. Міняйло // 
Вісник аграрної науки Причорномор'я. - 2019. – 
Вип 2(102) С. 18-27. 

У статті досліджено сутність поняття 
«сільська територія». Визначено основні проблеми 
розвитку сільських територій. Обґрунтовано, що 
міськими об’єднаними територіальними громадами 
є громади зі значною кількістю сільського та 
міського населення, і домінуючим центром – 
містом. У результаті дослідження діяльності 
Баштанської та Менської міських об’єднаних 
територіальних громад встановлено їх роль у 
розвитку сільських територій. 

133. Мельник М. І. Міста обласного значення у 
процесі формування об'єднаних територіальних 
громад: особливості приєднання та перспективи 
розвитку / М. І. Мельник, С. Д. Щеглюк // 
Регіональна економіка. – 2019. – № 3 (93). – С. 3-
12. 

У статті досліджено законодавчі передумови 
та сучасний стан формування об'єднаних 
територіальних громад (ОТГ) на базі міст 
обласного значення (МОЗ). Оцінено переваги від 
приєднання до МОЗ прилеглих сільських (селищних) 
громад. 

134. Міняйло М. П. Особливості процесу 



44 

 

децентралізації у Миколаївській області / М. П. 
Міняйло, Н. І. Галунець // Вісник аграрної науки. – 
2019. – Вип.1(101). – С. 31-38. 

У статті проаналізовано стан процессу 
децентралізації у Миколаївській області. 
Встановлено, що станом на 10 вересня 2018 року 
Миколаївська область посідає 10 місце в рейтингу 
областей щодо формування об’єднаних 
територіальних громад. Розглянуто особливості 
ф інансово ї  децентрал із ац і ї  об’єднаних 
територіальних громад регіону. Визначено, основні 
проблеми, які виникли в об’єднаних територіальних 
громадах Миколаївської області у процесі їх 
функціонування та запропоновано напрями їх 
подолання. 

135. Могилова М. М. Об'єднання територіальних 
громад в Україні: перспективи і ризики для 
розвитку сільських територій / М. М. Могилова // 
Економіка АПК. – 2019. – № 5. – С. 68-76. 

136. Мостовенко О. О. Децентралізація - це нові 
можливості об‘єднаних територіальних громад 
[Електронний ресурс] / О. О. Мостовенко, М. М. 
Зінченко, В. В. Гончаров // Шляхи підвищення 
ефективності будівництва в умовах формування 
ринкових відносин. – 2020. – Вип. 44. – С. 73–79. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
shpebfrv_2020_44_11. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

137. Некрасова Л. А. Вплив розвитку 
виробництва та регіональної децентралізації на 



45 

 

економічне зростання територіальних громад в 
Україні [Електронний ресурс] / Л. А. Некрасова, Л. 
М. Лінгур // Вчені записки Таврійського 
національного університету імені В. І. 
Вернадського. Сер. : Економіка і управління. – 
2020. – Т. 31(70). – № 3(2). – С. 20-25. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
UZTNU_econ_2020_31(70)_3(2)__6. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 

138. Новаковський Л. Формування об'єднаних 
територіальних громад і проблеми їх 
землевпорядкування / Л. Новаковський, І. 
Новаковська // Економіст. – 2018. – № 8. – С. 11-16. 

139. Патицька Х. О. Напрями стимулювання 
економічного розвитку територіальних громад в 
умовах децентралізації / Х. О. Патицька // 
Регіональна економіка. – 2018. – № 4 (90). – С. 39-
48. 

У статті визначено та досліджено основні 
напрями стимулювання підприємницького 
середовища територіальних громад в умовах 
децентралізації. 

140. Патицька Х. Фінансово-економічний 
потенціал територіальних громад: механізми 
функціонування та активізації [Електронний 
ресурс] : моногр. / Х. Патицька. – Львів : Інститут 
регіональних досліджень імені М. І. Долішнього 
НАН України, 2019. – 209 с. – Режим доступу : 
https://www.twirpx.com/file/3018118/. – Дата 
останнього доступу: 29.10.2020. 



46 

 

141. Погорєлова І. Реформа децентралізації: 
умови утворення ОТГ / І. Погорєлова // Казна 
України. – 2019. – № 4. – С. 18-20. 

142. Рябоконь В. П. Децентралізація - шлях до 
розвитку сільських територій в Україні/  В. П. 
Рябоконь // Економіка АПК. – 2020. – № 1. – С. 6-
17. 

143. Самборська О. Ю. Оцінка сучасного стану 
та напрями розвитку об'єднаних теріторіальних 
громад в умовах децентралізації / О. Ю. 
Самборська, Т. В. Колесник // Економіка АПК. – 
2019. – № 11. – С. 96-105. 

144. Сухарська Л. Правове регулювання 
фінансового забезпечення розвитку територіальних 
громад в Україні в умовах бюджетної 
децентралізації [Електронний ресурс] / Л. 
Сухарська // Державне управління та місцеве 
самоврядування. – 2016. – Вип. 3. – С. 144-151. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
dums_2016_3_22. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

145. Талавиря М. П. Розвиток сільських 
територій в умовах децентралізації / М. П. 
Талавиря // Економіка АПК. – 2018. – № 11. – С. 
75-79. 

146. Тимошенко М. М. Науково-організаційні 
засади удосконалення стратегії розвитку сільських 
територій в умовах євроінтеграції / М. М. 
Тимошенко, А. О. Соколова // Економіка АПК. – 



47 

 

2018. – № 2. – С. 55-63. 
147. Ткачук В. А. Соціально-економічні засади 

забезпечення самодостатності об'єднаних 
територіальних громад / В. А. Ткачук // Агросвіт. – 
2019. – № 15. – С. 3–8. 

У статті обгрунтовано соціально-економічні 
засади забезпечення самодостатності об'єднаних 
територіальних громад. Систематизовано та 
запропоновано сутнісний зміст реформи 
децентралізації в Україні. Визначено, що 
ефективність функціонування ОТГ визначається 
рівнем їх самодостатності. Особливу увагу 
приділено проблемі розширення соціально-
економічного потенціалу, здатного забезпечити 
ефективне функціонування детермінантних сфер 
фінансової та соціальної децентралізації, 
децентралізації в сферах освіти, охорони здоров'я, 
надання адміністративних послуг та передачі 
земельних ділянок сільськогосподарського 
призначення із державної у комунальну власність 
об'єднаних територіальних громад. 

148. Фоміцька Н. В. Суперечності фінансової 
децентралізації територіальних громад в Україні 
[Електронний ресурс] / Н. В. Фоміцька, Д. І. 
Поліщук // Економіка та держава. Сер.: Державне 
управління. – 2019. – № 3. – С. 99-102. – Режим 
доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/eddu_2019_3_23. 
– Дата останнього доступу: 29.10.2020. 

149. Червен І. І. Реформа децентралізації і 
розвиток сільських територій в Україні / І. І. 
Червен, С. І. Павлюк // Вісник аграрної науки 



48 

 

Причорномор'я. – 2019. – Вип 2(102). – С. 4-11. 
У статті розглянуто процес реформи 

децентралізації, проаналізовано динаміку 
формування об’єднаних територіальних громад в 
Україні та обсяги податкових надходжень до їх 
бюджетів. Розглянуто стан укладення договорів 
про  мун іципальне  сп івробітництво  з а 
адміністративно-територіальними одиницями 
України. Здійснено аналіз стану формування 
об’єднаних територіальних громад в країні і 
Миколаївській області та оцінку їх фінансової 
спроможності. Наведено приклади більш 
результативної діяльності громад Миколаївської 
області. Досліджено реформу децентралізації та 
розбудови дієвих сільських територіальних громад, 
ідентифіковано загрози і ризики. Доведено, що 
активізація процесів децентралізації формує 
організаційно-економічну та управлінську основу для 
посилення соціально-економічного розвитку 
сільських територій. 

149. Чубарь О. Г. Децентралізація і фінансове 
з а бе зп е ч е нн я  т е ри т ор і а ль но ї  гр о м а ди 
[Електронний ресурс] / О. Г. Чубарь, К. С. 
Машіко // Науковий вісник Ужгородського 
університету. Серія : Економіка. – 2016. – Вип. 1
(1). – С. 419-426. –  Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuuec_2016_1(1)__71. – Дата 
останнього доступу: 28.10.2020. 

150.Ярошенко І. В. Соціально-економічний 
розвиток територіальних громад в умовах 
фінансової децентралізації [Електронний ресурс] / 



49 

 

І. В. Ярошенко, І. Б. Семигуліна // Проблеми 
економіки. – 2016. – № 4. – С. 67-76. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
Pekon_2016_4_10. – Дата останнього доступу: 
28.10.2020. 

Глибокі суспільно-політичні кризові явища 
практично в усіх сферах розвитку сучасної України 
визначили важливість і необхідність реалізації 
реформи децентралізації як дієвого фактора 
стабілізації соціально-економічної ситуації, 
подолання фінансової кризи, врегулювання 
різнорівневих владних суперечностей на принципах 
ефективного розподілу повноважень, ресурсів і 
всебічної відповідальності, забезпечення громадян 
усіма суспільними благами та підвищення 
ефективності використання бюджетних коштів на 
всіх рівнях управління. Реалізація фінансової 
децентралізації на засадах адміністративно-
територіальної реформи та нової ідеології 
державного управління в Україні створює 
можливості комфортних умов функціонування та 
саморозвитку спроможної громади, запровадження 
принципів сталого соціально-економічного розвитку, 
використання сучасної інфраструктури, отримання 
необхідних високоякісних послуг і забезпечення 
високого рівня добробуту власних жителів.  



50 

 



51 

 

А 
Арабчук Я. І. 113 

Б 
Бабан Т. О. 46 
Баєтул Г. П. 48 
Бак Н. А. 24 
Баранова Ц. С. 114 
Бедрій Р. 115 
Беновська Л. Я. 49, 78, 79 
Березинський В. П. 116 
Білик Р. Р. 85 
Білуха Л. 117 
Бойко О. А. 39 
Бойко Ю. І. 86 
Болдирєв С. В. 1 
Борейко В. І. 50 
Бородіна О. А.  2 
Буряченко А. Є. 51, 87 
Бутко М. П. 64, 88, 89 

В 
Вакарчук К. В. 25 
Василега О. О. 104 
Весперіс С. З. 118 
Вишневський О. С. 26 
Власюк О. С. 90, 91 
Вовканич С. Й. 3 
Возняк Г. В. 52, 92, 93, 94, 
119 
Войтенко А. Б. 120 
Воленко В. Г. 53 
Волохова І. С. 54 

Г 
Галунець Н. І. 13, 134 
Гальцова О. Л. 27 
Гафурова Є. Р. 4 
Гашенко І. О. 44 
Гижко А. П. 28 
Гладілін В. М. 121 
Глущенко Ю. А. 55 
Гнидюк І. В. 5 
Гончаров В. В. 136 
Горбова Н. А. 29 
Горлачук В. В. 122 
Городніченко Ю. В. 125 
Гречко А. В. 95 
Гріневська С. М. 96 
Гузар Б. С. 75 

Д 
Давимука С. А. 97 
Данилишин Б. М. 30 
Дейч М. Є. 31 
Дерун Т. М. 123 
Дзядзіна Н. М. 98 
Долгальова О. В. 21 
Драчук Ю. З. 99 
Дубневич Ю. 6 
Дячкова О. М.124 

Е 
Еш С. М. 32 

Є 
Євтушенко Н. М. 125 
Єгорова В. С. 7 

Авторський покажчик 



52 

 

Ж 
Жаліло Я. А. 8 
Жеребило І. В. 119 
Жовнірів А. Т. 127 
Жовтяк К. В. 56 

З 
Загорський В. С. 126 
Загурська-Антонюк В. Ф. 9 
Залуцький І. Р. 10 
Західна О. Р. 56, 127 
Зінченко М. М. 136 

І 
Іванова Л. С. 128 
Івасюк О. М. 69 
Ільїна М. 129 
Іщук С. О. 57 

К 
Калінкін А. 11 
Калюжна В. 131 
Карасьова Н. А. 33 
Карлін М. І. 58 
Касич А. О. 34 
Кістерський Л. Л. 35 
Клименко О. В. 122 
Коваленко Г. В. 12 
Коваленко С. О. 100 
Колесник Т. В. 143 
Колоша В. П. 89 
Корень Н. В. 59 
Коркушко О. Н. 36 
Кормишкін Ю. А. 13, 132 
Костьов’ят Г. І. 37 
Котик О. В. 60 
Крайник О. П.  101 

Кропивко М. Ф. 14 
Кужелєв М. О. 102 
Кузькін Є. Ю. 103 
Кулішенко Т. Ю.  15 
Кулішов В. В. 106 
Кухленко О. В. 16 
Кушнір Л. А. 36 

Л 
Левченко К. М. 51 
Легкоступ І. І. 38 
Липова Т. В. 35 
Лисенко Ж. П. 61 
Лінгур Л. М. 137 
Лункіна Т. І. 39 
Любовська М. М. 60 
Лях І. І. 40 

М 
Мавійчук Н. 63 
Малишко В. В. 125 
Мамонова В. В. 104 
Мануілова К. В. 17 
Машіко К. С. 150 
Мельник М. І. 133 
Міняйло М. П. 132, 134 
Могилова М. М. 135 
Молоток І. Ф. 41 
Мостовенко О. О. 136 
Муляренко Л. 62 

Н 
Наконечна Г. 63 
Наконечна К. В. 105 
Невмержицька С. М. 16 
Некрасова Л. А. 137 
Немченко Г. В. 80 



53 

 

Новаковська І. 138 
Новаковський Л. 138 

О 
Олексин А. Г. 61 
Опарін В. М. 64 
Островецький В. І. 65 

П 
Павлюк Н. В. 18 
Павлюк С. І. 149 
Падалка О. С. 106 
Падухевич Н. 66 
Патицька Х. О. 67, 139, 140 
Перощук З. 68 
Першко Л. О. 69 
Пилипів В. В. 30 
Плотнікова М. Ф. 120 
Погорєлов В. С. 70 
Погорєлова І. 141 
Подерня-Масюк Ю. А. 71 
Поліщук Д. І. 148 
Полторак А. С. 72 
Попело О. В. 89 
Прус Ю. І. 73 
Пустовіт А. 107 

Р 
Радченко Г. А. 20 
Раменська С. Є. 20 
Ремесник Т. С. 21 
Решетняк Я. В. 118 
Рильська В. В. 42 
Родченко В. Б. 73 
Романюк С. А. 108 
Рябоконь В. П. 142 
Рябоконь О. О. 74 

С 
Савенко І. І. 22 
Самборська О. Ю. 143 
Сарнецька Я. А. 64 
Седікова І. О.22 
Семенда Д. К. 75 
Семенда О. В. 75 
Семигуліна І. Б.151 
Сернецький В. М. 111 
Сидоренко О. О. 45 
Сірик З. О. 76 
Созанський Л. Й. 57 
Соколова А. О. 146 
Стасишин Н. З. 127 
Стахов Б. 77 
Степанюк Н. А. 43 
Сторонянська І. З. 78, 79 
Ступницька Т. М. 80 
Суляк А. 38 
Сухарська Л.  144 

Т 
Талавиря М. П. 145 
Тарасенко М. 77 
Тимошенко М. М. 146 
Тимчишин Ю. В. Б. 109 
Тірбах Л. В. 81 
Ткачук В. А. 147 
Токарева Л. 107 
Топольскова Д. Ю. 12 

У 
Уманець Т. В. 110 
Усенко О. С. 72 

Ф 
Фаріон-Мельник А. І. 111 



54 

 

Федоряк Р. М. 16 
Федулова Л. І. 97 
Філімошкіна І. О. 87 
Філіпчук Н. В. 85 
Фоміцька Н. В. 44, 148 
Фурдичко Л. Є. 82 

Х 
Хандій О. О. 23 
Харченко Ю. П. 88 
Хороших В. В. 20 

Ц 
Цувіна А. А. 1 

Ч 
Чебан О. І.  83 
Червен І. І. 149 
Черкасов О. О. 124 
Чубарь О. Г. 150 

Ш 
Шашина М. В. 112 
Шевчук І. В. 84 
Шелест О. Л. 45 
Шибаєва Н. В. 46 
Шовкун І. А. 47 
Шпильова Ю. 129 

Щ 
Щебликіна В. М. 29 
Щеглюк С. Д. 133 

Я 
Якобчук В. П. 120 
Яницька В. Ю. 121 
Ярошенко І. В. 151 



55 

 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА 3 
ВСТУП  5 

Сучасні тенденції децентралізації              
державної влади 

 
7 

Вплив процесів децентралізації на         
розвиток країни 

 
13 

Фінансово-бюджетна децентралізація: її 
особливості 

 
19 

АВТОРСЬКИЙ ПОКАЖЧИК 40 

Регіональний розвиток в умовах           
децентралізації 

 
29 

Територіальні громади в умовах              
децентралізації 

 
37 



56 

 

 



57 

 

 

 
 
 

Регіональний розвиток і децентраліза-
ція: теоретичні та практичні аспекти 

 
Рекомендаційний покажчик літератури 

 
 
 

Укладач: Ястремська Анна Анатоліївна 

 

Редактори: О. Г. Пустова, Д. В. Ткаченко 

Комп'ютерний набір: А. А. Ястремська, 

Дизайн і верстка: Д. В. Ткаченко 
 
 
 
 
 
 
 

Формат Ум. друк. арк. 
Тираж ___ прим. Зам. № ___ 

 
Надруковано у видавничому відділі  

Миколаївського національного аграрного університету 
54020, м. Миколаїв, вул. Г. Гонгадзе,9 

 
Свідоцтво суб’єкта видавничої справи ДК № 4490 від 20.02.2013 р. 

 
Адреса бібліотеки МНАУ: 

54020, м. Миколаїв, вул. Генерала Карпенко, 73 
 

Адреса сайту: lib.mnau.edu.ua  

 


